Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Matthaei evangelio editam - Cod. Aug.
pap. 5**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. XXVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84684)

sapiens in se ubi dei templum est si per
 peccatum adhuc saluat ex parte vestigia fi
 dei et religionis. templum est ex parte de
 structum et ex parte consistens cuius autem parte
 quod peccavit cuius su no he paulatim
 mittitur donec ad plene redit ad eo vi
 uete et sic no relinquit lapis sup lapid
 mandatorum dei qui no destruit. Sedete
 autem eo **Vernigis** pfectas dno in tunc
 puenit ad monte oliueti et quibus d
 discipulis in via ostendentibus et laudati
 bus edificati templi ipe palam predi
 cat omnia ee destrueda. Idcirco ad
 puenisset ad montem oliueti accesserunt
 ad eu interrogantes ipm. Unde dicit. Se
 dente autem eo sup monte oliueti acces
 serunt ad eu discipuli eius factis **Crisp**
 ppter hoc autem secretis accesserunt quia
 de magis interrogaturi erant. Item
 cupiebant distare die aduentus eius et
 uehemet desiderabant gloriam eius
 unde **Jerom** et interrogant quia ta
 quo tempe ulm destrueda dicentes
 die nobis qn hec erit. Quo tpe xpus
 uenit. Unde dicit. Et quid signu
 aduentus eius. Et quo tpe qsimaco
 seculi sit futura. Unde dicit. Et co
 simacois seculi **Crisp** lucas autem ait
 vna ee interrogatiom que e de ulma
 qn estimatibus discipulis tunc futurum ee
 xpi aduentu et fine mundi. qn ulma
 destruetur anaxius aut no omnes cas
 de qsimacois ulmie sed petru iacobu
 iohem et andrea qn liberius et se
 natus xps loquentes **Origenes** puto
 aut monte oliueti mysteriu ee etate
 q exgenabz est **Vernigis** Mons ee
 oliueti no he in fructuosas arbores s
 oliueti quibus lina nutrit ad fugandas
 tenebras et quibz fessis requies i firmis
 salus prestat. Sedens aut dno sup
 monte oliueti can templu detruina
 ipius et exadio iudaice gentis dispu
 tat ut ead ipo stau corpus manifest
 qua queto manens in ead impioz
 supbia adempnat **Origen** agrotola
 em in monte respiciens oliueti vbi di

et in ead confirmatio xpus scilicet
 q semp oleasti ramos in secat in bona
 olua pmi Qui aut he fiduciam xpm
 diste nolunt signu aduentu xpi et qsimaco
 seculi Est aut duplex aduentus vbi i
 tua pmi quide scilicet predicatio de xpo
 qn predicatio xpi nati et crucifixi
 Sedus aut aduentus e in uis pfectis
 doctibus dicit. Sapiam loquit in ter
 pfectos et hinc scudo aduentu aduigit
 hylmaro seculi in uis pfecto cui in ead
 crucifixus est **hylmaro** Et quia tra
 ad discipulis quiesca p distinetis et tpe
 et intelligencia significatiuibus spant
 Respondet igit pmo de curatibz or
 casu et an confirmat uitate doctrine ne
 quis fallax ignorantibz possit obrepe
 Unde p sequit Et respondens ihu
 dixit eis videte ne quis uos seducat
 aultra em uenient in uoce meo dicetes
 ego sum xpus **Crisp** Neq em de uitate
 destruetoe neq de pds suo aduentu stati
 respondit. Sed de malis quibz stati
 obmandu erat **Jerom** vms aut corp
 aut corp de quibus loquit fuit symon
 samaitanis que mactibus aptos le
 gms qui se magnu dicebat ee u tu
 tem. Hec quoq me ead in suis uolu
 bus scripta dimittens. Ego su fmo
 dei. ego omis. ego omia dei Sed et
 iohannes aplos in epla sua loquit
 Audistis quia anaxipus uenit est
 Nunc aut anaxipi multi s Ego reor
 omis hereparetus anaxipos esse. et
 subnoie xpi ea docet que contra xpo
 p nec miz p aliquos ab hys dicit
 uideamus sedua ai dno dixit. Et
 multos seducunt **Origenes** aultra
 aut sunt qui seducit quia lata e
 porta que ducit ad pdicom et multi
 p qui intrant p ea. hoc aut solu
 sufficit ad cognoscendu sedicem an
 typosoz qui dicit Ego sum xpus
 qd nup xpus legit dixisse Suffi
 ciebat em ad crededu q ipe e xps
 opera dei et fmo que dacebat
 et utus ipius odms ead fmo qui
 p fitez expositom scripturaz p d m

regni aduersus regni fieri aut sicut
 quibusdam placet et famas et pestilencie
 ab anglis factane sunt. hec ead tunc in
 ualestant ab aduersis virtutibus qu no sunt
 sales tre et lux mundi xpi distipuli desane
 tes que eodemomni malicia semmanet et
 aliquid quide in isrl famas et pestilencie
 fiebant ppter peccata quas oraco scilicet pluebat
 bn aut per loca. Nam em in fit uolt
 deus huanu p dero genus. sed iudicans
 p partes dat pma loca. Si aut mepie
 abus huius malis no fuit facta correpcio
 pficient ad peus. vnde sequit. Hec
 aut omnia micia se doloz. gradus saluz
 in omni mundo et corp qui secuturi se
 aduersus impios ut in doloribus acutissimis
 truant. **Jerom.** 9. anspice aut vident
 regni can regni con slyge et pestilencia
 corp quoz pmo serpit ut cancer et fa
 mes audiendi. dicit dei et comaco. vni se
 terra et auera fide spacio mheretie
 magis intelligi qui contra se in uitem
 dimittentes eate victoria faciut. **Augen**
 Optet aut hec fici antea videri
 pffionem sapie que e mypo sed no sta
 tim cit fims que querim. pacificas
 em fims longe e ab hantibus. **1. Cor.** 9.
 Quia dicit hec omnia micia se doloz
 melius transset ptiuracom ut quasi q
 ceptus quida aduetus ant xpi no parcus
 intelligatur. Tunc tradent uos in **1. Cor.**
1. Cor. Quos mto vltimo ac pomea
 uideat. vni se tot ntroganda sunt
 aduersa dno manifestat dicens. Tunc
 tradent uos mtrbulacom et occident.
1. Cor. om. Vel aliter. Quia distipuli
 audientes ea q de vltima pdicebant
 se distipuli erant ut extra turbacom
 cent q de aliena pena audientes. pbi
 uero ppera sup natura sperabant que
 aduenire ualde desiderabant. ppter h
 cis graua pnuat in plitudine eos sta
 tuent. Et pns quide iusserat eos nigi
 late contra deceptos pductos. **1. Cor.**
 aut tyranoz violentia eis pdicat. d.
 Tunc tradent uos in tribulacom et occi
 dent uos. Optime em cor mala me

posuit mitigatione hntia agulbus ma
 lie. Nec solum ita eos consolatus e. sed
 ostendendo tribulaco em aduigens q p
 nome eius hec essent passuri. vnde **1. Cor.**
 Et eritis odio omnibus homibus ppter
 nome meu. **Augen.** Sed quo omnibus ead
 in vltimo pabus tre amotantibus gentibus
 odio hatur ppter xpi mpe forte et hoc
 aliquis dicit ppter spagelacom pnti
 omnibus pmltis. Sed et hoc q dicit. **1. Cor.**
 tradent uos hie rom. Nam et pns
 quid hec fient traditi se xpiam mtrbu
 lacaco. Sed aliquis tndebit qm tuc max
 ime tradent xpiam mtrbulacaco qm
 modum niquid. Amant em qui mala
 mutabilis sunt causas eoz. distipulos
 inuente aliquid quod loquant. Confe
 quos ergo est utqi de relictis hie ho
 mibus deoz culturo. ppter multitudine
 xpianos dicant fici bella et famas et
 pestilencias sed et tremotus cam dicent
 xpianos ppter quod et pscuoco passe
 pccate. **1. Cor.** Postquid aut duplex
 pccatu posuit scilicet quod est a pducti
 bus et quod ab inuicem qscuoco terram
 pccatu pamt quod e a falsis ficiabus
 vnd subdit. Et tuc scandalizabunt mtra
 et in uitem tradent et odio habunt. **1. Cor.**
 vnde aut et paulo hec plorante et
 dicente foris pmgus meus timores. Et
 alibi pccula in falsis ficiabus de pccabz alibi
 dicit. Tales se pccato apti operari sub
 doli vnde et hec subdit. Et multi pccato
 do pccato surgent et pducunt mtra
1. Cor. In mmente em captiuitate
 vltm multi surrexerunt xpianos se ce
 dicentes et mto multos seduxerunt
 quos paulo noiat falsos ficos qoz eoz
 antipos **1. Cor.** vel nicolaus vnus
 ex septem dyabombus fuit multos q me
 tra vitate pccat. **1. Cor.** Demde q
 hys distipulis e ondit quia tales pccato
 pccato nullam mitigationem acuitate accipiet
 vnde subdit. Et qm habundabit iniquitas
 et frigestet caritas multoz. **1. Cor.** v
 di las erga deu et proximu. Nō qnto
 magis ab vno quaz iniquitas suscipit.

tificat ead et cepte dixit euanm
 i omni mundo ut ita significaret usq
 crescendo cet ventura Si ergo latet qn
 euangeliomis orbis amplebit paldn
 bio latet qn sine erit aut quippe no et
Origenes Cum ergo omne gens audiuit
 euangeliy pdicatione tuc et scali sine
 Et hoc e quod sequit Et tuc veniet
 qsimacio aulte em no pla barbaray
 sed ead mofay gentiu non du audierit
 opamta dicit **Glofa** vtruz aut
 dicitur tenet pt si camo diu p no diffuso
 pdicationis oiv intelligat Si em in
 telligat qnca ad fructu pdicacois qui
 e ut singulis gentibus fundat ead ce
 denat in xpm ut augo expont est sig
 nu quod sz pcedo an sine mudi no in
 pcessit an destructione vltme Si aut
 intelligat qnca ad fama pdicacois sic
 ante sine vltme fuit completu dypntis
 xpi p qtuor mudi ptes diffuso vnde
 Jeronimus dicit Non puto aliq rema
 ssa gente q xpi nome ignoret Et
 quoz no hnt pdicacois tame opvici
 nis gentibz opimone fidei non p ig
 norare **Origenes** aoralit aut qui in
 sura e p d m ubi dei aduentu illud glo
 sum i diam sua nccc e ut p d m men
 sura pfectu sui m pdias a contris
 opacombz parat quaz magnus ath
 lecta et opus meo ab omnibus odiat
 no tame agentibz p d m carne qntu
 agentibz p d m nequiaz Sed et m
 qolibus pauci erit vitate plera atti
 gentes plures aut scandalizabunt et
 cadent ab ea pdicores et accusatores
 alituz p d m dispensano dogmatu vnt
 que causa fiet ut odiat se inimicem
 multi ead erit non sane tradentes de
 futuris sione et quomo no optet i
 tptantes p d m quos pseudo p d m
 dicit p d m milites et feruorem
 dilectm que p d m fuit m simplicitate
 fidei refugere facient Sed qui potuit
 mane mane in aplie tradicois
 ipe saluabit et sic pdicacois d m

in aulis omi est in testimoniu omnibus
 gentibus .i. omnibus cogitacoibz mcedu
 lis aiaz. Cum ergo uidit **Crif t om**
 Quia supra occulte in sinu aut vltme
 sine consequenter id manifeste ondit
 pphetam induens que destructoz uideat
 eade facit. vnde dicit Cum ergo uidi
 tis ab hominacm desolacois q dicit est
 a danuele ppheta scite m loco sco qui
 legit intelligat **Jeronimus** hoc aut q
 dictu est Qui legit intelligat. ponit
 ut ad intelligenda misticam puocem
 Legimus aut m danuele hoc mo Et m
 dimidio ebdomadis auferetur sacrificiu
 et libana et m templo desolacois ab
 hominacm erit usq ad consumacois tps
 et qsimacio dabit sup solitudme **Aug**
ad hesicu lucas quidem ut ondet tuc
 factu fuisse ab hominacm desolacois q
 adamuele predicta e qn expugnata est
 vltm eod loco her dm vba q memorat
 Qu vidias curada ab opatu vltm tuc
 fitote quia appropinquauit desolaco e q
Crif t om vel ab hominacm desola
 cois videtur mchri opatu dicit quo
 saluet desolata est ciuitas sta vltm.
Jeronimus aut potest intelligi de yma
 gine cesaris q pylatus posuit m te
 plo aut de adriam que pti statua q
 tps sco p d m loco usq m pntz d m
 stetit ab hominacm aut p d m vltm
 scriptura v d m m d m pat **Et id eod**
 addit desolacois q m desolato templo
 atq deserto v d m postea sit **Crif**
t amel vel quia ille qui desolauit
 ciuitate et templu statua m tus po
 suit. ut aut distant qm vltm q
 bup d m corp h e erit p d m h dicit
 Et uiditis quo admraie xpi vltm
 et discipuloy p d m que m talibz
 tempibus pdicabant m quibz omia uida
 ia m pugnabant Apti aut expudens
 existentes leges m d m p d m nouas
 aditus romanos tuc dommantos m
 simia milia uideoz cepim romani
 et duodeci vros no supant m d m